TË DHËNAT PERSONALE

Emri: Iliriana 
Mbiemri: Haziri - Kryeziu
Vendlindja: Gjilan
Shtetësia: Kosovare
Kombësia: Shqiptare
E-mail: Iliriana.haziri@rks-psh.org


ARSIMIMI
Shkollimi fillor dhe i mesëm në Gjilan,
Studimet universitare: Fakulteti Juridik në Universitetin e Prishtinës “Hasan Prishtina” në Prishtinë, në vitin 2010,
Studimet postdiplomike: Në Universitetin e Prishtinës “Hasan Prishtina” në Prishtinë, në vitin 2016, titulli Ma.sc drejtimi juridiko-civil,
Provimi i jurisprudencës, në Janar 2019.


PËRVOJA E PUNËS
· Praktikante, Agjencia për ndihmë juridike falas në Republikën së Kosovës,  në vitin 2011,
· Zyrtare për ndihmë juridike falas në Agjencinë për Ndihmë Juridike Falas në Republikën e Kosovës, Shtator 2012- Janar 2019,
· Avokate, Oda e Avokatëve të Kosovës, Shtator 2019 - Mars 2023,
· Anëtare e Komitetit për Etikë dhe Sistem Disiplinor në Odën e Avokatëve të Kosovës, Tetor 2020 –Mars 2023,
· Prokuore e Republikës së Kosovës, Dekret nga Presidentja e Republikës së Kosovës Vjosa Osmani, më datë 15 Mars 2023.


TRAJNIME
Gjatë kësaj periudhe kohore ka përfunduar shumë trajnime nga fusha e së drejtës civile, penale, administrative dhe të drejtave të njeriut.


NJOHJA E GJUHËVE
Gjuha shqipe
Gjuha angleze
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